
Návod, jak si zajistit ETA (Eletronical Travel Authorisation) 

 

   Spojené království Velké Británie a severního Irska (UK) zavedlo systém elektronické autorizace 

cest (ETA) 

   Cizinci vstupující (i tranzitující – platí tedy i pro účastníky zájezdu mířící do Irska přes Velkou 

Británii) na území UK v rámci krátkodobého pobytu za účelem turistiky, návštěvy, obchodní cesty 

nebo krátkodobého studia musí před cestou požádat o elektronickou autorizaci.  

Formulář se vyplňuje on-line a poplatek činí 10 GBP.  Výjimku tvoří cestovatelé, kteří podléhají vízové 

povinnosti (a tudíž mají v pasech víza), disponují povolením k pobytu a osoby s britskými a irskými 

pasy. Berte na vědomí, že pokud hradíte poplatek z České republiky, platba proběhne v Eurech dle 

aktuálního kurzu (cena je pak cca 12.60 Euro) 

ETA je povinná pro občany zemí EU a bez jejího vyřízení není možné vycestovat do Velké 

Británie! Na cizince mimo EU (např. Ukrajina, Rusko, Vietnam,…) se ETA nevztahuje, tito cestující 

potřebují vízum! Na to jsme upozorňovali již v prvotním letáku s programem zájezdu. ETA neznamená 

turistické vízum. 

 

Elektronická autorizace cest (ETA) bude vyžadována od 2. dubna 2025. Tudíž povinnost zajištění si 

ETA se vztahuje na všechny účastníky zájezdů vstupující na území UK 2.dubna 2025 a později. O 

autorizaci si můžete zažádat už od 5. března 2025. Důrazně doporučujeme si povolení ETA zajistit 

s dostatečným předstihem (cca 3 týdny před cestou). Zejména v prvních dnech po otevření aplikace 

pro občany EU se nám stalo, že aplikace byl přetížená a a nedostupná. Nepropadejte panice a zkuste 

později. Optimální čas na podání žádosti je pozdě večer nebo brzy ráno alespoň v těchto prvních dnes 

po spuštění aplikace pro EU. Předpokládáme, že během následujících pár dnů se dostane vše do 

normálu. 

Poplatek za ETA činí v současné době 10 GBP  (budete platit v pravděpodobně v Eurech) 

Doba vyřízení: doba vyřízení může být až 3 pracovní dny 

Vázání na pas: Po schválení bude ETA propojena s konkrétním cestovním pasem a zobrazí se při 

kontrole na hranicích. Pokud vyprší platnost pasu dříve než ETA, je nutné si požádat o novou ETA. 

Platnost: Dva roky nebo do konce platnosti pasu (viz výše) 

Speciální pokyny: Žádosti nezletilých podávají jejich zákonní zástupci. Skenují ale samozřejmě pas 

daného účastníka zájezdu, nikoliv svůj. 

 

Možnosti podání žádosti: 

 Prostřednictvím webové stránky 

 Prostřednictvím mobilní aplikace UK ETA – doporučujeme tuto variantu. Aplikace je velmi 

user friendly a zvládne to každý i se základní angličtinou. Žádost zabere cca 2 minuty. 

 

 



Co si připravit před podáním žádosti: 

• Platný cestovní pas 

• Platební kartu / Google Pay / Apple Pay 

• Fotku pasového typu (nebo možnost vyfotit se přímo v aplikaci z telefonu – optimální varianta) 

• E-mailovou adresu 

 

 

Žádost prostřednictvím mobilní aplikace UK ETA: 

Aplikaci najdete na Google Play a Apple Store pod názvem UK ETA. 

Aplikace má tuto ikonu 

 

Aplikace Vás snadno a rychle provede samostatnou žádostí a bude Vám dávat info, jaký krok bude 

následovat a co musíte učinit, vyplnit atp. 

Stručný návod žádosti, abyste měli představu, co Vás bude čekat: 

 připravte si pas a zkontrolujte, zda má biometrický čip. Zjistíte to tak, že máte na přední 

straně pasu vytištěný tento symbol (dole uprostřed – zlatý) 

 

 Do žádosti jako první vyplňte svůj email. Je nutné ho zadat správně, protože vám na něj přijde 

6místný kód, který zadáte do aplikace pro ověření. 

 Jakmile dorazí na email kód, zapište jej do aplikace a potvrďte. 

 Naskenujte dle pokynů pas dítěte a potvrďte 

 Položte telefon na ikonku symbolu  a aplikace si načte veškerá data z pasu. 

 Potvrďte datum narození dítěte (pokud je nezletilé) ve formátu RRRR-MM-DD 

 Vložte fotku dítěte dle instrukcí (vyfoťte telefonem, ze kterého žádáte u bílého pozadí) – 

potvrďte a objeví se vám text WHO HAS PARENTAL RESPONSIBILITY FOR YOU – zadejte jméno 

a příjmení zákonného zástupce, potvrďte a zadejte telefonní číslo a email. 

 Vyplňte adresu trvalého bydliště a potvrďte národnost 

 Potvrďte zadané údaje a pokračujte k platbě 

 

Studenti starší 18 let si musí o ETA žádat sami. Žádost bude probíhat velmi podobně, jen se jich 

aplikace nebude ptát na jméno zákonného zástupce atp. Na rozdíl ale od dětí mladších 18 let tam 

budou navíc skenovat ještě svůj obličej - zase telefonem, systém je opět navede kdy a jak a také 

budou odpovídat na několik bezpečnostních otázek. 



Po úhradě poplatku z platební karty Vám na email přijde nejprve potvrzení o přijetí žádosti a poté 

samotné potvrzení ETA. Může to trvat od několika sekund až po 3 pracovní dny. Kontrolujte i 

složku SPAM ve Vašem emailu. 

!!! Upozorňujeme, že zajištění ETA nabízí mnoho českých agentur, které na toto mají svoje 

aplikace. Důrazně doporučujeme žádat pouze přes výše uvedenou oficiální aplikaci UK ETA, kde 

poplatek činí 10 GBP. U zprostředkovatelů, kteří mají často sice stránky v českém jazyce, 

uhradíte těchto 10 GBP, ale dále Vám naúčtují poplatek za vyřízení, který může být až ve výši 

150 GBP. 

 

 

Žádost můžete také podat prostřednictvím oficiální webové stránky: 

https://apply-for-an-eta.homeoffice.gov.uk/…how-to-apply 

 

Nicméně podání žádosti v aplikaci je mnohem jednodušší a doporučujeme volit právě tuto variantu 

aplikace UK ETA 

 

Pokud účastník zájezdu nebude moci kvůli nevyřízení povinné ETA na zájezd odjet, nemá 

nárok na vrácení ceny zájezdu! 

https://apply-for-an-eta.homeoffice.gov.uk/apply/electronic-travel-authorisation/how-to-apply

